Projeto Atividade 2074 Manutenção das Ações do FIS 

Função Programática 8.244.021 Superação das Desigualdades Sociais 

Natureza da Despesa 33903200 Material de Distribuição Gratuita 

Ficha  553 

13.2. O valor máximo disponível da presente despesa é de R$ 197.637,20 (cento e noventa e sete 
mil seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos), em razão dos preços de mercado, apurados pelo 
sistema de pesquisas de preços - “preço médio”, juntados aos autos do processo. 

14 DAS PENALIDADES E DAS SANÇÕES 

14.1. Pelo descumprimento das obrigações assumidas, caracterizado pela recusa da fornecedora em